Magistrae diplomate adepto, quamvis se ad divinam vocationem sequendam paratam animadverteret, suum censuit necessarios adiuvare, quippe qui complures tenuique victu exsisterent, ideoque quattuor annos in ludo municipali oppidi *Lainate* elementa docuit. Interea postquam, Patre Caesare Maggioni Oblatorum Rhaudensium in spiritualibus moderatore, ipsa interiorem vitam impense excolens sua causas electionis altius perscrutata est, die 15 mensis Augusti anno 1883 Modoëtiae ingressa est Novitiatum Sororum a Pretiosissimo Sanguine. Post vota die 7 mensis Septembris anno 1886 nuncupata, uberiore sibi doctrina comparata, munus accepit docentis, mox autem regentis apud Collegium Modoëtiense, a plurimis alumnabus frequentatum. Cum autem in Capitulo anno 1903 celebrato ab actis seu a secretis renuntiata esset, suo opere maximi momenti fuit in gravi annonae difficultate, quam novi Collegii fabricatio effecerat. Quod quidem Serva Dei invicta fide transegit, dum suas Sorores exhortatur ut hoc pro occasione privatae communisque purgationis haberent, Collegium Scholamque clausa esse aequo animo accipientes ideoque in Instituto S. Vincentii Modoëtiense, sub auctoritate D.ni Aloisii Casanova, puellarum natura impeditarum servitio se dentes. Cum tamen quidam conarentur Congregationem Sororum a Pretiosissimo Sanguine in hoc congregare, ipsa sui Instituti libertatem eiusdemque cum fundationis charismate congruentiam defendit.

Capitulum extraordinarium die 17 mensis Augusti anno 1908 celebratum, quod Beatus Carolus Andreas Card. Ferrari, Archiepiscopus Mediolanensis, convocaverat, autonomiam elegit; in quo ipso Capitulo cum Consiliatrix renuntiata esset, Serva Dei perdifficile mandatum accepit ut communionem inter Domum Matricem ceterasque sedes additicias reconciliaret, dum conatur Sorores placare dissensionesque componere dumque omnem facultatem exquirit scholas collegiaque iterum aperiendi. Cuius rei gratia inter annos 1908 et 1911 missa est primum in vicum v. d. *Villanova di Barzanò* in dicione Comensi, deinde in oppidum v. d. *Saronno* apud Mediolanum. Quae autem cum vix effectura evasissent, Rev.mo Theodoro Valfré di Bonzo, Archiepiscopo Vercellensi, petenti ut Sorores a Pretiosissimo Sanguine in Instituto a Providentia servirent, Soror Alfonsa ibi missa est et regens est delecta. Quod nempe Institutum, anno 1840 Vercellis fundatum a canonico D.no Salvatore Montagnini, puellas adulescentulasque infimi generis recipiens et quoad mores, pietatem, artis exercitium doctrinamque curabat efformandas. Illuc die 20 mensis Novembris anno 1911 Sorores advenerunt, adiutricibus laicis, tunc proiectae aetatis infirmaeque valetudinis existentibus, profuturae gradatimque successurae. Quod munus haud facile evasit, idque praesertim tam

difficilibus adiunctis, quae autem Soror Alfonsa quasi suspenso gradu animo-que materno aggressa est. Quae quidem sic oravit primo illo die vergente: «Gratiam hodie, Sanctissima Trinitas, peto ut in Instituto regendo instrumentum Dei fiam... ut animas ad tuam caritatem adducam».

Per undeviginti annos quos ipsa Vercellis dedit, Deus illud sanctitatis propositum, quod iam primordiis vitae religiosae perspicere dederat, in ea perfecit. In hoc fidei itinere principem obtinet locum mysterium *cenoseos* seu inanitionis Verbi ab Incarnatione usque ad Calvariam et Eucharistiam contemplati, in qua ipsa, mire per fidem perspiciens, Paschale Mysterium extendi efficique intellegit; quod quidem concrete penitusque redundat ad suam vitam interiorem suumque cum aliis commercium suamque apostolicam inter adulescentulas navitatem. Cum Christi Sanguinem, in Passione effusum assidueque in celebratione Eucharistica oblatum, contemplaret, impulsa est ut semetipsam una cum Eo tamquam victimam immolaret pro peccatorum conversione, pro Ecclesiae sanctitate, pro mundi denique pace et iustitia; quae porro sui immemor caritatem diffudit imprimis in alumnas earumque familias, sed etiam in pauperes aerumnososque cives Vercellenses necnon in iuvenes milites, priore saeviente populorum conflietu in urbe tendentes aut in prima fronte pugnantes. A Christo nempe, ergo exinanito humilitatem didicit, quam expedite in vita diem ex die acta exercuit: nam, cum de imperitia deque nimia indulgentia in Instituto regendo apud Rev.mum Iacobum Montanelli, Archiepiscopum Vercellensem, argueretur, genibus submissis ab eo acriter reprehendi patitur, semetipsam minime excusavit neque investigavit a quibusnam accusata sit, petens potius ut haec silentio praeterirentur.

Suum ipsa apostolatum apprime in ludo collegisque, Modoëtiae nempe et Vercellis, exercuit, ubi quidem difficultates vincere valuit callidis et innovatoriis inceptis, quae habita humanitatis, pietatis doctrinaeque ratione puellis optiones probatas, easdemque ipsas aliasque augentes, suaderent. Grave enim hoc, ut inter ipsius alumnas non modo ad Sorores a Pretiosissimo Sanguine, sed etiam ad cetera Instituta tunc temporis in urbe exsistentia mire vocationes effluerint. Vere igitur meritoque Soror Alfonsa titulo «Familiarum Puellarumque Educaticis» est ornata. Quam Dominus ex improviso ad se vocavit Vercellis die 14 mensis Ianuarii anno 1930. Cuius mors fletus suscitavit et desiderium, populo ultiro unoque ore confitente: «Sancta obivit!».

Gliscantis famae sanctitatis intuitu, Causa beatificationis et canonizationis inchoata est apud Curiam Vercellensem per Processum Ordinarium Informativum, annis 1966-1969 celebratum, cuius validitas iuridica rata est ab

hac Congregatione per decretum die 18 mensis Novembris anno 1988 latum. Novis quoque documentis historicis collectis, siveque *Positione* confecta, disceptatum est secundum normas utrum Serva Dei virtutes gradu heroico exercuerit. Die 10 mensis Februarii huius anni habitus est, positivo cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 1 mensis Iunii eiusdem anni congregata, Excellentissimo Domino Francisco Croci, Episcopo titulo Potentino in Piceno, Causae Ponente, recognoverunt Servam Dei Alfonsam Clerici virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda-
vit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conserberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Alfonsae Clerici, Sororis professae Congregationis Sororum a Pretiosissimo Sanguine Modoëtiae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 22 mensis Iunii A. D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

SANCTI NICOLAI DE LOS ARROYOS

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Crescentiae (in saec.: Mariae Angelicae Pérez) religiosae professae Congregationis Filiarum Dominae Nostrae ab Hortu (1897-1932)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Quid aliud in Filiabus Mariae intuemini nisi studium beneficiandi, spiritum amoris patrii et caritatis; immo zelum illius verae caritatis evangelicae, quae immemor rerum suarum et commodi in suiipsius utilitatem, gaudet se omnibus omnia fieri (cf. *1 Cor 9, 22*) et, secundum Divini Magistri exemplum, sacrificia perferre pro aliorum liberatione et salute? (cf. *Io 10, 75*)».

Sic asserit Sanctus Antonius Maria Gianelli (1789-1846), Episcopus Babiensis et conditor — in praesens enim centum septuaginta et quinque expletur anni — Congregationis Filiarum Dominae Nostrae ab Hortu, de suis filiabus spiritualibus, et generatim de propositis quibus vita consecrata est animanda nec non de condicionibus illius quae eandem amplecti velit ad Salvatorem Iesum imitandum. Quae proposita et condiciones haud dubie ad rem sunt fideliter deducta a Serva Dei Sorore Maria Crescentia (in saec.: Maria Angelica Pérez), Sancti Gianelli spiritu inspirata, quae, brevi suaे vitae decursu, mira simplicitate et fervore actionem apostolicam cum contemplatione componere scivit, Christum Dominum quasi speculum imitando, desiderio addito, quod ex eius paucis scriptis translucet: «Denique ingressae sumus non ad commorandum in illa secessus et tranquillitatis mansione, sed ad laborandum, ad sanctitatem assequendam necnon ad salutem pluribus animabus ferendam», et ex verbis in agonia prolatis: «Ne amplius me detineatis, ne amplius me detineatis! Vos omnes ad Cor Iesu Saceratissimum adeatis, quoniam ibi animarum salutem invenietis!».

Haec Domini sponsa die 17 mensis Augusti anno 1897 in urbe v. d. *San Martin*, in Argentina, tunc Archidioecesis Bonaërensis, orta est parentibus ex Hispania migratis, licet modesta fortuna praeditis, profunda tamen ac vivida fide christiana, quam tradiderunt undecim suis liberis, quorum quattuor Deo se devoverunt, ex quibus unus ad sacerdotium vocatus est.

Vocatio huius Servae Dei floruit apud scholam Filiarum Dominae Nostrae ab Hortu, quam ab anno 1907 frequentabat et ubi, septem post annos, diploma obtinuit «Magistrae laborum». Aspectu formosa et animo blandiens splendidum matrimonium affectare potuisset, attamen, quamvis vitam coiugalem arbitrabatur «superius ac reapse sublime donum esse», anno 1915

praeoptavit Deo omnino consecrari. Anno 1918 vota temporaria emisit. Deinde, apud Collegium « Dominae Nostrae ab Hortu » in urbe Bonaërensi humiles labores in alumnarum utilitatem mira implevit ditione. Anno 1924 vota perpetua nuncupavit et ad valetudinarium maritimum urbis Maris Platensis statim destinata est, ubi usque ad annum 1928 saluti puellarum phthisi affectarum prospexit. Postea, valetudine ob ipsam quoque onerosam experientiam in deterius redacta, destinata est in Chilensem urbem vulgo *Valle-nar*, ad communitatem quae loci valetudinarium administrabat, ut varia et modesta officia ibi exsequeretur. Omnia munia — uti testantur qui cognoverunt eam — exercuit « suavitate, silenti risu, prudentia et caritate, qua ducta bene sciebat missionem suam in eo esse ut animas sanctificaret et servaret, verbum nuntiaret et tali ageret modo ut ex eo in omnium cordibus redemptionis fructus ederentur ».

Vita eius non abundavit operibus externis, qui — uti de more — in civilis historiae annalibus memorantur, ubi in iisdem annis plurimi recensentur eventus, qui proveniunt ex ingentibus eversionibus et scissuris religiosis et socialibus, quibus plurimae gentes sunt implicatae. Licet turbidis saevientibus rebus, Soror Maria Crescentia indemnus evasit, ac si ipsa tempus transcenderet, quandoquidem vita eius continuus reapse exstitit actus amoris erga Deum, Sorores et fratres, nec non constans actus oboedientiae. Ipsa nobis offert spirituale exemplum orationis, ferventis devotionis ad Eucharistiam, ad Virginem Mariam, ad Sanctum Antonium Mariam Gianelli. Fidelis erga suam consecrationem, consilia evangelica amussim servavit et Regulam sui Instituti, cuius spiritualem doctrinam Ioannes Paulus II memoraverat die 17 mensis Februarii anno 2003, loquens ad participes Capituli Generalis Instituti: « Estote infatigabiles spei testes. Ex variis virtutibus quas Filiae Dominae Nostrae ab Hortu excolere tenentur, Sanctus Antonius Maria Gianelli in lucem profert summam in Deo fiduciam, id est vitam Ipsi omnino deditam ».

Servia Dei terrestris existentiae cursum explevit die 20 mensis Maii anno 1932, longe a sua dilectissima patria et a familia, in natione sibi non extera et ad quam in hora mortis cogitationem vertit dicens: « Cor Iesu, deprecor te ut Chilensem nationem speciali cumules benedictione, et quemadmodum Deus vult ut hic moriar, hoc sacrificium pro pace et tranquillitate huius nationis libenter tibi offero ».

Obiit in opinione sanctitatis quae — ut dici potest — magis magisque diffundi pergit usque ad hodiernum diem, ac de qua vocem exaudire fecerunt legumlatores Reipublicae Argentinae, qui die 25 mensis Augusti anno 2000,

ab ipso Reipublicae Praeside obtinuerunt decretum quo declaratur uti rem totius nationis propriam esse hanc Causam beatificationis et canonizationis, quae sane anno 1986 ab Episcopo dioecesis Sancti Nicolai *de los Arroyos* est inchoata. Inquisitio dioecesana ad exitum est perducta anno 1989, eiusque actus, ad normam iuris, validos habuit Congregatio de Causis Sanctorum per decretum quod vulgavit die 8 mensis Maii anno 1993. Expleta *Positione*, solito more disceptatio facta est num Serva Dei virtutes herorum in modum exercuerit. Die 23 mensis Ianuarii anno 2004 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, qui faventem sententiam tulerunt. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 4 sequentis mensis Maii congregati, audita relatione Ponentis Causae, Excellentissimi Domini Salvatoris Fisichella, Episcopi titulo Vicohabentini, agnoverunt Servam Dei Sororem Mariam Crescentiam Pérez virtutes theologales, cardinales eisque adnexas heroico gradu servavisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandauit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Crescentiae (in saec.: Mariae Angelicae Pérez), religiosae professae Congregationis Filiarum Dominae Nostrae ab Hortu, in casu et ad effectum de quo agitur.*